
BR.0012.1.1.2026 

P R O T O K Ó Ł nr 16/26 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 14 stycznia 2026 r. w godz. 1050 – 1105 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu:  

1) Sebastian Matthes   - przewodniczący 

2) Kazimierz Jaruszewski   - zastępca przewodniczącego komisji 

3) Iwona Skocka 

4) Antoni Szlanga 

5) Zdzisław Januszewski 

6) Kamil Kaczmarek 

7) Kamil Trzebiatowski 

8) Krzysztof Pestka 

Komisja liczy 8 członków – wszyscy obecni, po stwierdzeniu quorum Komisja prawomocna 

do odbycia posiedzenia. 

Spoza komisji obecni byli:  

1) Marzenna Osowicka  - Radna Rady Miejskiej w Chojnicach 

2) Jerzy Świerczewski  - Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 8 

3) przedstawiciele mediów (portal „Czas Chojnic”) 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Sebastian Matthes, powitał zebranych człon-

ków komisji i gości, stwierdził quorum oraz przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1) Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

2) Ustalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 r., 

który został przyjęty 8 głosami „za” (jednogłośnie).  

Ad. 1.  

Przewodniczący Sebastian Matthes – Szanowni Państwo, w zakresie pkt. 1, a mianowicie wy-

boru zastępcy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, pozwoliłem sobie złożyć wniosek o wy-

bór zastępcy i zgodnie z tym moim wnioskiem złożonym na piśmie wskazuje pana radnego Ka-

zimierza Jaruszewskiego na mojego zastępcę. Czy Pan Radny wyraża na to zgodę?  

Radny Kazimierz Jaruszewski – wyrażam zgodę.  

Przewodniczący Sebastian Matthes – dziękuję. Czy macie państwo jakieś uwagi? Pan radny 

Kamil Kaczmarek, udzielam głosu.  

Radny Kamil Kaczmarek – dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. W praktyce samorządowej 

nakaz ustawodawcy jest taki, aby w organach innego poziomu przewodniczącym Komisji Rewi-

zyjnej był przedstawiciel opozycji. My mamy w naszym samorządzie grzech założycielski 

w postaci układu, w którym zarówno w prezydium, jak i wśród przewodniczących komisji nie 

ma reprezentanta opozycji. Z jednej strony, już na poprzedniej komisji mówiliśmy o tym, że 

większość może przegłosować sobie dowolną uchwałę, z drugiej strony mamy rzeczywistość 

taką, że większość to jest przywilej, ale również zobowiązanie do poszanowania praw mniejszo-

ści i wydaje się, że jakimś kwiatuszkiem u kożucha, jakimś pięknym gestem byłoby umocowanie 

chociaż jednego wiceprzewodniczącego komisji w całej radzie. To jest rzecz pierwsza. Druga to 

jest ta, że my rekomendowaliśmy, czy konsultowaliśmy kandydaturę pana Kazimierza Jaruszew-

skiego, jako osoby, która w naszej opinii jest zasłużonym radnym o znakomitej opinii i reko-

mendowaliśmy go do roli przewodniczącego rady miejskiej, więc niezręcznie byłoby dzisiaj 

krytykować go na stanowisko wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Natomiast w naszym 

rozumieniu i na ostatnim spotkaniu stwierdziliśmy, że nasza komisja, że nasz klub powinien 

mieć reprezentanta w Komisji Rewizyjnej we władzach i uchwałą klubu przyjęliśmy, że chcieli-

byśmy rekomendować pana Krzysztofa Pestkę, jako wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyj-
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nej, aby opozycja we władzach reprezentujących chociaż komisję miała jakąkolwiek reprezenta-

cję i takie było stanowisko, które ustaliliśmy na spotkaniu klubu, które odbyło się 10 stycznia 

2026 r.  

Przewodniczący Sebastian Matthes – jak rozumiem, zostało przedstawione w tej chwili stano-

wisko klubu. Nie jest to wniosek czy zgłoszenie kandydatury? A widzę, że tu tak, dobrze. 

W takim razie Szanowni członkowie komisji… A proszę, tak.  

Radna Krzysztof Pestka – Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni radni, powiem szcze-

rze, że jestem w szoku w ogóle taką sytuacją. Po pierwsze, na obecną chwilę, w obecnym obro-

cie prawnym, z naszej strony, zarówno radny Kamil Kaczmarek, jak i radny Zdzisław Januszew-

ski nie są członkami klubu Prawa i Sprawiedliwości, więc nie wiem, jakie tego klubu posiedze-

nie się odbyło? Więc nawet jeżeli byłoby to rekomendowane i byłbym jakby to powiedzieć, oso-

bą zgłoszoną przez pana Kaczmarka, na pewno nie zgodziłbym się na to, żeby moja kandydatura 

była poddana pod głosowanie. W związku przede wszystkim z tym, że nie było to ze mną kon-

sultowane wcześniej, a w tym momencie staje przed faktem dokonanym niby po konsultacjach, 

które odbyły się bez mojej wiedzy, bez mojej obecności. Tak, że tyle. Dziękuję.  

Przewodniczący Sebastian Matthes – Szanowni Państwo, przedstawię pod głosowanie uchwa-

łę w sprawie wyboru… Panie radny, tak proszę, tylko króciutko. 

Radny Kamil Kaczmarek – oczywiście. Myślałem, że będą inni też zabierać głos, więc się nie 

zgłaszałem. Tylko do protokołu w gwoli sprostowania. Nasz klub informował wszystkich klu-

bów Prawa i Sprawiedliwości o spotkaniu i zapraszał i przedstawiał tematykę spotkania. Wybór, 

wybór osoby, którą będziemy zgłaszać na wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz 

sprawy bieżące. I takie zaproszenie w przyjętej formie zostało wystosowane do każdego, więc 

każdy zainteresowany wiedział o tym, że takiego wyboru będziemy dokonywać. A klub radnych 

Prawa i Sprawiedliwości jest jeden, zgodnie ze zgłoszeniem i zgodnie z podjętymi uchwałami. 

Natomiast pozostałe sprawy będzie rozstrzygał Sąd Administracyjny i przewodniczący rady. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Sebastian Matthes – Szanowni Państwo, mamy jednego kandydata. Jest nim 

pan radny Kazimierz Jaruszewski. Chciałbym przejść teraz do głosowania nad wyborem, bądź 

nie, jego osoby na zastępcę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Kto z państwa jest za.  

Komisja Rewizyjna 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” wybrała na Zastęp-

cę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Kazimierza Jaruszewskiego. 

Przewodniczący Sebastian Matthes – dziękuję, a mojemu zastępcy gratuluję wyboru i zaufa-

nia, którym został obdarzony przez zdecydowaną większość członków naszej komisji. Szanowni 

Państwo, no uchwałę stwierdzającą. Żeby było formalnie, to ta uchwała musi zostać przyjęta. 

Myślałem, że za jednym tym. Nie, to jest uchwała Komisji Rewizyjnej. Nie będę tak faktycznie 

odczytywał: stwierdza się, że na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został wybrany 

radny Kazimierz Jaruszewski. To jest, proszę państwa, sentencja tej uchwały. Ja nie będę jej od-

czytywał w całości. Myślę, że nie ma takiej potrzeby. Kto z państwa jest za przyjęciem tej 

uchwały?  

Komisja Rewizyjna 8 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła Uchwałę Nr 4/26 Komisji Rewi-

zyjnej Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 14 stycznia 2026 r. w sprawie wyboru Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Ad. 2. 

Przewodniczący Sebastian Matthes – Szanowni Państwo, w drugim punkcie dzisiejszego po-

rządku mamy ustalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej. Najpierw powiem dwa słowa od siebie. 

Ja ten plan przekazałem przedstawicielom opozycji już z dosyć dużym wyprzedzeniem czaso-

wym. Poprosiłem o wniesienie do niego uwag. Ale też w tej mojej propozycji, którą przedłoży-

łem i rozesłałem do kolegów, znajdują się kontrole, o które oni postulowali i to jest zarówno 
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kontrola zgłoszona przez kolegę Kamila Kaczmarka, jak i kontrola zgłoszona przez kolegę Zdzi-

sława Januszewskiego. W związku z tym, wbrew tym słowom, które padają o dyktacie większo-

ści, uzurpacji itd., uważam, że ten plan, który zaproponowałem, jest swojego rodzaju kompromi-

sem i uwzględnia postulaty wszystkich zainteresowanych, wszystkich radnych, którzy pracują 

w tejże komisji. Szanowni Państwo, projekt zakłada, iż w styczniu zostanie ustalony plan pracy 

komisji na rok 2026. W lutym kontrola Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Chojni-

cach w zakresie realizacji wydatków majątkowych za 2025 r., czyli kompleksowa kontrola wy-

datków w zakresie inwestycji, czyli szeroko rozumianych wydatków majątkowych. Marzec, kon-

trola Wydziału BI w zakresie przygotowania i realizacji zadania „Przebudowa, remont, konser-

wacja i restauracja budynku dworca kolejowego w Chojnicach wraz z zagospodarowaniem tere-

nu i infrastrukturą towarzyszącą”. Kwiecień, kontrola Referatu ds. Gospodarki Wodno-

Ściekowej i Energetycznej w zakresie realizacji zadań miasta związanych z gospodarką wodno-

ściekową. Maj – czerwiec, opiniowanie wykonania budżetu miasta Chojnice za 2025 r. oraz pod-

jęcie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Chojnice na podstawie przeprowa-

dzonych analiz i kontroli. I tutaj na chwilę przerwy odczytywanie. Dopowiem, że tak jak 

w ubiegłym roku zaplanowałem przerwę na miesiące wakacyjne, to jest lipiec i sierpień, nie-

mniej w tej propozycji planu, którą wysłałem do kolegów z opozycji, zaznaczyłem, że na wnio-

sek ich lub kogokolwiek z państwa, jeżeli zajdzie taka potrzeba i zgłosicie to do mnie, to będę 

wywoływał, czy ustalał posiedzenie komisji także w tym okresie wakacyjnym, jeżeli uznacie, że 

jest sprawa, która winna być przez komisję rozpatrzona. Wracam do czytania projektu. Wrze-

sień, kontrola Wydziału Planowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Chojnicach w zakre-

sie realizacji zadań związanych z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym miasta, 

w tym procedur sporządzania i uchwalania dokumentów planistycznych. Październik, kontrola 

realizacji zadań miasta Chojnice w zakresie prowadzenia i utrzymania cmentarza komunalnego, 

w szczególności organizacja zarządzania, utrzymania infrastruktury, poboru opłat oraz gospoda-

rowania mieniem komunalnym. Listopad, kontrola Wydziału Gospodarowania Nieruchomo-

ściami w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym i tutaj szczególnie chciałbym się sku-

pić na sprzedaży, dzierżawie i najmie nieruchomości. I grudzień, jest to tradycyjnie jak co roku, 

sprawozdanie Komisji Rewizyjnej oraz propozycje do planu pracy na rok 2027. Czy macie pań-

stwo jakieś uwagi? Czy chcecie państwo zabrać głos w dyskusji? Nie widzę żadnych zgłoszeń. 

W związku z tym chciałbym poddać ten projekt pod głosowanie. Kto z państwa jest za przyję-

ciem zaproponowanego planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w chodnicach na rok 

2026?  

Komisja Rewizyjna 8 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła następujący plan pracy na 2026 r.: 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnicach na rok 2026  

Lp. Termin Tematyka 

   

1. Styczeń Ustalenie planu pracy komisji na 2026 r. 

   

2. Luty  Kontrola Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Chojni-

cach w zakresie realizacji wydatków majątkowych za 2025 rok.  

   

3. Marzec  Kontrola Wydziału Budowlano-Inwestycyjnego w zakresie 

przygotowania i realizacji zadania „Przebudowa, remont, kon-

serwacja i restauracja budynku dworca kolejowego w Chojni-

cach wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towa-

rzyszącą”. 

   

4. Kwiecień Kontrola Referatu ds. Gospodarki Wodno-Ściekowej i Energe-

tycznej w zakresie realizacji zadań miasta związanych z go-
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spodarką wodno-ściekową. 

   

5. Maj – czerwiec Opiniowanie wykonania budżetu miasta Chojnice za 2025 rok  

oraz podjęcie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Miasta Chojnice na podstawie przeprowadzonych analiz i kon-

troli. 

   

6. Wrzesień Kontrola Wydziału Planowania Przestrzennego Urzędu Miej-

skiego w Chojnicach w zakresie realizacji zadań związanych  

z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym Miasta,  

w tym procedur sporządzania i uchwalania dokumentów plani-

stycznych  

   

7. Październik Kontrola realizacji zadań miasta Chojnice w zakresie prowa-

dzenia i utrzymania cmentarza komunalnego, w szczególności 

organizacji zarządzania, utrzymania infrastruktury, poboru 

opłat oraz gospodarowania mieniem komunalnym. 

   

8. Listopad Kontrola Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami  

w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym (sprzedaż, 

dzierżawa, najem). 

   

9. Grudzień 1) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2026 r.  

2) Propozycje do planu pracy na 2027 r.  

Przewodniczący Sebastian Matthes – Szanowni Państwo, w związku z tym, że wyczerpaliśmy 

porządek dzisiejszego posiedzenia, zamykam je. Jeszcze raz i tradycyjnie dziękuję wam za nie-

zawodne przybycie i cierpliwość. W dniu dzisiejszym trochę nam się posiedzenie przesunęło 

z przyczyn niezależnych, choć trochę i zależnych od nas.  

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

 

Protokół sporządził Zastępca Przewodniczącego  Przewodniczący  

 Komisji Rewizyjnej Komisji Rewizyjnej 

   

Mariusz Nica   

 Kazimierz Jaruszewski Sebastian Matthes 

Podpisy członków Komisji:  

Iwona Skocka   ………………………………………………….. 

Antoni Szlanga   ………………………………………………….. 

Zdzisław Januszewski  ………………………………………………….. 

Kamil Kaczmarek   ………………………………………………….. 

Kamil Trzebiatowski  ………………………………………………….. 

Krzysztof Pestka   ………………………………………………….. 

 

 



UCHWAŁA Nr 4/26 

KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Działając na podstawie art. 18a ust. 5 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz § 81 ust. 3 i § 101 Statutu Miasta Chojnice (t.j. 

Dz.Urz.Woj.Pom. z 2025 r. poz. 2015), na wniosek Przewodniczącego, Komisja Rewizyjna 

w składzie: 

1) Sebastian Matthes  - przewodniczący 

2) Kazimierz Jaruszewski 

3) Iwona Skocka 

4) Antoni Szlanga 

5) Zdzisław Januszewski 

6) Kamil Kaczmarek 

7) Kamil Trzebiatowski 

8) Krzysztof Pestka 

stwierdza, że na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został wybrany radny 

Kazimierz Jaruszewski. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z § 81 ust. 3 Statutu Miasta Chojnice Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewi-

zyjnej wybiera Komisja Rewizyjna na wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący zaproponował na swojego zastępcę radnego Kazimierza Jaruszewskiego.  

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:  

za wyborem    – 8 głosów,  

przeciwko wyborowi  – 0 głosów,  

wstrzymujących się   – 0 głosów.  

Niezwłoczne przekazanie niniejszej uchwały Radzie Miejskiej w Chojnicach powierza się 

Przewodniczącemu Komisji.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący  

Komisji Rewizyjnej 

 

 

Sebastian Matthes 

 


